SIkicTh BUKJIAaHHS HaBYAJILHOI JUCIUAILIIHU
TiMB J1erkoi atjieTuku
OTMUTYBAHHS CTYJICHTIB
cnenianbHocTi 014.11 Cepenns ociTa (pi3udHa KyIbTypa)
(I pix HaBuaHHs; N=32 )

KoMiciero 3 MOHITOPUHTY SIKOCTI OCBITH YHIBEPCUTETY YIPOJOBXK JUCTOIAIa-
rpyasst 2023 poky Oysio MpOBEIEHO OMMTYBAaHHS 3400yBadiB MEPIIOrO PIBHS BUILOI
ocBitn. B omutyBaHHi B3sio ywacth 32 cryaeHTiB (72,7%) I poky HaB4YaHHS
cnemianbHocTi 014.11 — Cepeans ocpita. ONUTyBaHHS CTOCYBAJIOCS SIKOCTI
BUKJIQJIaHHS HOPMATUBHOI HaB4YaiabHOI aucuuiuiind «TiMB gmerkoi atmetuxu»
CHEIIANBHOCTI, 3a SKOI 3IMCHIOEThCS miaroroBka (axiBuis y JIAY®OK im.IBana
BboGepcrkoro 014.11 — Cepenns ocBita (di3uyHa KyJabTypa).

3 aHai3y BIANOBiAEH Ha 3aBAaHHs aHKeTH «OIHITH CBOE BPaXKEHHS Bij
HaBYAJIbHOT aucuumuiind 3a 10-tu OanpHOO mmiKanow (1 - He morpiOHaA s
MalOyTHBOT Tpodecii, He mikaBa; 10 — HaA3BUYAiHO MOTPIOHA 1 1IKaBa HaBYaIbHA
JTUCILMIUTIHA)» CTYJACHTH BKa3aiu cepeaHin 6an 9,4.

BaxnuBo Oyno 3’sicyBaT HACKUIBKM  JIOIUTBHO mMifiOpaHa TeMaTukKa
HABYAJIPHOT MUCHUIUIIHK. Biamoiai 3700yBadiB BHUIJISAIAIOTh HACTYITHHUM YHHOM:
78,1% cTyneHTIB BBaXKalOTh, 110 MEepeBaKHA OUIBIIICTh TeM € HeoOximHumu; 21,9%
PECIIOHJIEHTIB BU3HAYWIIM, 10 YacTMHA TEM € BaXIWBI g mpodeciitHoro
BJIOCKOHAJICHHS.

Ha 3anmuranns anketn «YUYu Bpano mimiOpaHo 3MICTOBHE HAIOBHEHHSI TEM
HAaBYAJIPHOT JUCHUILIIHK?» 62,5% pecnoHIeHTIB BBa)KalOTh, M0 IEPEBaKHA
OUTBIIICTH TEM MaIOTh IliKaBe Ta 1H(GOpPMATHUBHE 3MICTOBHE HaroBHEHHs Ta 37,5%
CTYJIICHTIB BHU3HAYWIM, IO JIMIIE YacTHHA TEM MAalOTh IlIkaBe Ta 1H(QOpMaTHUBHE
3MICTOBHE HAIIOBHEHHS.

Han3suuailiHo 11ikaBO OyJI0 BHSCHUTH SK OIIIHIOIOTH PECHOHACHTH (Gopmu
BHKJIQJJaHHS HaBUYAJIbHOI qucHuIiIiam 3a 10-tu 6ansHO0 mkanoro (1 - 3actapimi; 10
— 1HHOBAIlIHI). AHATI3yIOYHM pPE3YyNbTaTH BIAMOBIAEH PECHOHIIEHTIB MOXEMO
KOHCTaTyBaTH, 1110 CEpeIHINA Oan popM BUKIIAJaHHS CTY/ICHTH OIIHUIN y 8,6 Oamnm .

CryneHTH BIAIOBIIAI0YM HA 3alIMTAHHS aHKETH, MaJd 3MOTY OIIHUTH 3a 10-TH
O0aNbHOIO MIKAJIOK CHCTEMY OIlIHIOBAaHHS 3HaHb 1 BMiHb B MEXax HaBYaJIbHOI
muctutiiag 3a 10-tu 6anpHOO TIKanoro (1 — HeoO’ exTuBHA, HE3py4uHa; 10 — 3pydHa
Ta Taka, MO 00 €KTUBHO OI[IHIOE Ballly MiATOTOBICHICTh). AHANI3YIOUN PE3yIbTaTH
BIJIMMOBi/ICH, MOXXEMO CTBEP/KYBaTH, IO OIIIHIOBAaHHS 3HAaHb Ta BMIiHb € JIOBOJI
BHUCOKHM, OCKUTBKY CepeHii 6as cTaHOBUTH 9,3 OaiB.

B mporeci aHKeTyBaHHS BIAOCS BHSACHHTH JYMKY CTYISHTIB IIOJO 000Dy
3aBJaHb JJISI KOHTPOJIO B MEXax HaBYalIbHOI mucrurniiau. Tak, 15,8 % crtyneHTis
BKazaJy Ha Te, IO 3aBIaHHS JUCIUIUIIHU € I[IKaBUMH Ta BHMAararOTh TBOPYOTO,
aHAJTITHIHOTO Tiaxomy; 65,6% Bka3zalmu Ha ONTUMAIbHY KUIBKICTH 3aBJaHb IS



KOHTPOJIO y aucumiuiiai; 34,7% - onTUMajabHUN pIBEHb CKIAAHOCTI 3aBJaHb s
KOHTPOJIIO, CIIOHYKAIOTh 10 moiyky; 9,3% Bkazalld Ha HaJAMIPHY KUIbKICTh 3aB/IaHb
TUTSI KOHTPOJTIO.

Hactynnum 3aBpanHsM aHkeTH Oyno «OIiHITH CBO€ BpPa)KE€HHs Bil poOOTH
BukJjanadya 3a 10-tu OanpHOIO miKanow (1 - He BUMpaBIaB MOi OYIKYBaHHS,
BUKJanae He wikaBo; 10 — pobora BUKIAanaya BHUKIMKAE HaJI3BUYaAlHE
3alliKaBJIE€HHS )», CTAaTUCTHYHI JaHl MOKa3yIOTh, 110 CTYJEHTH BUCOKO OLIHUIU TaKy
poOOTY BUCTABUBIIHU cepeiHiM 6ain 9,3.

Ha 3anurtanns aHketn «OI[iHITH HACTYMHI SAKOCTI BUKJIagada 3a 10-Tu
O6anpHOIO miKajor (1 — HalWHMWK4Mi piBeHb; 10 — HaWBUIIUN pIBEHB), CTYIAEHTHU
OI[IHWJIM KOMYHIKa0eNIbHICTh y 8,8 6aniB; MOOUIBbHICTh y 8,3 6anu Ta 00’ €KTUBHICTH
y 8,6 OamniB, opaTtopchki 3110HOCTI y 8,6 06aniB, yMiHHA JOCTYIIHO BHKJIAJIaTH
matepian y 8,1 6ain.

AHKETyBaHHSIM BJIQJIOCS 3’SICYBAaTH IMHTAHHS I[0J0 YCHIITHOTO IMOEIHAHHS
BUKJIaJa4eM TEOPETUYHOTO MaTepially 3 CY4YaCHHMMHU NPHUKIAIaMH 3 TPaKTHKH,
87,5% onuTaHNX BBAXXAIOTh YCIIIITHUM Take moeaHanHs, 9,4% - BaXKo BIJMOBICTH,
3,1% - BixmoB1IH HI.

OnuTyBaHHS BKJIIOYAJIO 1 BUCJOBJICHHS IMO0OaKaHb IIOJO0 BJIOCKOHAJICHHS
3MICTY HaBYaJbHOI JUCIUIUIIHKA, POOOTH BHKJIaJaya Ta CUCTEMH KOHTPOIIO,
pecnongentn BuciaoBuau 40,6 % - 30UBIIMTH OOCAT HaBYAJbHOI JAUCIUILIIHH;
6,7% - MOKpamUTH TOEAHAHHS TEOPETUYHHMX Ta TMPAKTUYHUX CKIAA0BUX; 2%
3aMIHUTH OOOB’SI3KOB1 3aBJaHHS 3 AUCHUILIIHHU; 9,3% - MOKpalIUTH HAOYHICTB;
3,1% - mnokpamuth BuUKiIagaHHsa watepiany; 3,1 % - mOKpamuTH piBEHB
JOCTYITHOCTI.

[TimcyMKOoBUM TTUTAHHIM aHKeTH Oyso «Yu obpanu 6 BH y MaOYyTHROMY JIISI
BUBYCHHS 1HINY AUCHMIUIIHY, Ky YWTA€ NaHUW BUKIAnad?», CTYJICHTU BIATOBLIN
87,5 % - tak, 6,3 % - Hi, 6,3 % - Ba>KKO BIAIIOBICTH.



